



Bording ●

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2022

Robin M. Brejnholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-BYG Brejnholt Bording A/S
Østervang 99
7441 Bording

Telefon: +45 86 86 13 44
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: bording@brejnholt.dk

Bestyrelse

Peder Chr. Brejnholt
Jan Svarre
Robin M. Brejnholt

Direktion

Lars Lausten

Pengeinstitut

Spar Nord, Randers
Sydbank, Randers

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og byggeartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2021 var bedre end forventet og årets udvikling og resultat anses som meget tilfredsstillende.

Selskabets beholdning af egne aktier udgør nom. TDKK 225 svarende til beholdningen primo.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2022 en omsætning på nogenlunde samme niveau som i 2021, og med et tilfredsstillende resultat. Aktivitetsniveauet kan dog blive påvirket af rente og inflationsudviklingen.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultatet for 2021 blev bedre end forventet.

Note	Resultatopgørelse	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	12.443.902	8.331
1	Personaleomkostninger	-6.413.509	-4.989
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-241.444	-274
	Resultat før finansielle poster	5.788.950	3.068
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	875
2	Finansielle indtægter	151.528	47
	Finansielle omkostninger	-158.428	-280
	Resultat før skat	5.782.050	3.711
3	Skat af årets resultat	-1.275.693	-635
	Årets resultat	4.506.357	3.076
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	3.000.000	3.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	705
	Overført resultat	1.506.357	-630
	Resultatdisponering i alt	4.506.357	3.076

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	4.047.416	4.376
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	765.702	552
	Materielle anlægsaktiver	4.813.118	4.929
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.685
	Finansielle anlægsaktiver	0	1.685
	Anlægsaktiver i alt	4.813.118	6.613
	Handelsvarer	13.402.651	9.867
	Varebeholdninger	13.402.651	9.867
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.580.990	5.028
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	433.828	2.673
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.650	18
	Tilgodehavende skat	245.576	0
	Andre tilgodehavender	294.690	253
	Periodeafgrænsningsposter	24.650	25
	Tilgodehavender	6.583.384	7.997
	Likvide beholdninger	1.101.466	21
	Omsætningsaktiver i alt	21.087.501	17.885
	Aktiver i alt	25.900.619	24.498

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	3.100.000	3.100
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.345
	Overført resultat	9.026.540	5.958
	Foreslået udbytte	3.000.000	3.000
	Egenkapital i alt	15.126.540	13.402
	Hensættelser til udskudt skat	302.197	281
	Hensatte forpligtelser	302.197	281
	Gæld til realkreditinstitutter	1.634.162	1.846
	Andre pengekreditorer	60.000	0
	Anden gæld	0	311
4	Langfristede gældsforpligtelser	1.694.162	2.157
	Gæld til realkreditinstitutter	211.673	209
	Kreditinstitutter	0	3.105
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.549.736	2.272
	Gæld til tilknyttede virksomheder	91.679	0
	Selskabsskat	0	585
	Anden gæld	3.924.632	2.487
	Kortfristede gældsforpligtelser	8.777.720	8.658
	Gældsforpligtelser i alt	10.471.882	10.815
	Passiver i alt	25.900.619	24.498
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
Saldo primo	3.100	1.345	5.958	3.000	13.402
Udbetalt udbytte	0	0	0	-3.000	-3.000
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	0	218	0	218
Årets henlæggelse til reserve, ej resul- tatdisponeret	0	-1.345	1.345	0	0
Årets resultat	0	0	1.506	3.000	4.506
Egenkapital ultimo	3.100	0	9.027	3.000	15.127

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	5.404.019	4.267
Pensioner	784.385	529
Andre omkostninger til social sikring	85.760	79
Øvrige personaleomkostninger	139.345	114
Personaleomkostninger i alt	6.413.509	4.989
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 12 beskæftigede (sidste år 11).		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	151.528	47
Finansielle indtægter i alt	151.528	47
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.254.424	585
Regulering af udskudt skat	21.269	49
Skat af årets resultat i alt	1.275.693	635
4 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	754.769	980
5 Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 1.845, er der tinglyst pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 4.047.		
Herudover er der pantsætningsforbud i virksomhedens aktiver.		

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

7 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS (Moderselskab, ejerandel 61,3%)

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (Koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (Datterselskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (Koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (Koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2021 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markeds-mæssige vilkår.
